
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás, zák,
é. 8912012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen zákon)

a to na základě zakázky zadávané v souladu se zákonem é. 13412016 Sb. na Výkopové práce
na archeologických nalezištích a dokumentační práce na archeologických výzkumech mezi
zadavatelem této zakázky a jejím Vítězem

SMLUVNÍSTRANY

Muzeum Náchodska
příspěvková organizace Královehradeckého kraje

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod

lčo: ooo8493o

DlČ: CZ00084930

Bankovní spojení: Komerční banka v Náchodě

Číslo účtu: 2033-551/01oo

statutární zástupce: PhDr, Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D. (ředitel)

Vedoucí archeologického výzkumu: Mgr. Jan Košt'ál (kostal@muzeumnachod,cz)
(dále jen,,Objednavatel")

a

Obchodní firma fiméno, oznaěení): Martin Bulat

Sídlo (místo podnikání):Kolonie 378125,737 01 Český Těšín
lÓ 67306772

DlČ: CZ7001065í 15

Kontaktní adre§a: Lochenice 101 , 503 02 Lochenice
Bankovní spojení: 9931 323001 /5500

osoby oprávněné za zhotovitele: Martin Bulat

k podpisu smlouvy a dodatků k ní:

k rozhodování ve věcech realizace s právem odsouhlasení
fakturovaných částek, realizace a převzetí díla:

(dále jen,,zhotovitel")

I. PŘEDMĚTSMLOUVY
1.1 předmětem této smlouvy je dodávka terénních prací pro záchranný archeologický

výzkum"(dale.ZAv) v trase stavba Přeložka l/33 Jaroměř - obchvat ná k.ú. Hořenice,
Jaroměř, Cáslavky, Dolany a svinišťany (dále "ZAV",) dle požadavků objednavatele.

12 Na uvedené stavbě se podílí univerzita Hradec králové a společnost Eurovia cs, a.s.
prostřednictvím společnosti Archaia, z,ú. a zhotovitel bude postupovat v t<oorainaci s
uvedenými společníky.



1.4

předmětem plnění této smlouvy jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro
bezvadné a kompletní dokončení zAv, předpisy Bozp s dalšími souvisejícimi
předpisy. Podminky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochány a
ochrany životního prostředí a seznam rizik na staveništi bude zhoioviteli předán jřed
zahá.jením terénních prací.

zhotovitel prohlašuje, že činnosli, které jsou předmětem jeho plnění podle této
smlouvyajejich_dodatkůspadajídopředmětujehopodnikán íamáv;škerápotřeoňá
oprávnění k jejich provádění, pro tyto činnosti je plně kvalifikován, ouoe je vykonávat
samostatně,, pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, prostředníctvim svých
zaměstnancŮ, kteryimi disponuje v potřebném počtu a kvalifikační skladbě a
zaměstnává je v pracovněprávních vztazích (popř. prostřednictvím objednavatelempředem odsouhlasených poddodavatelů, 

'kteří 'k 
tomu účelu 2aměstnávají

zaměstnance v pracovnéprávn ích vztazích).
zhotovitel prohlašuje, že mu výkon činností nebyl dočasně soudem pozastaven nebo
zakázán podle zákona č. 418l2o11 Sb., o tresiní odpovědnosti právnicrycn osóú a
řízení protinim.

zhotovitel s_e.,zavazuje provést zAv na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané
době a kvalitě za podmínek uvedených v téio smlouvě a objednavatbl 

"u..iá.i:ě.ápodminek stanovených touto smlouvou zhotoviteli ulrradit cenu zAv 'dálé
specifikovanou dle článkulV,,odst, 4,1 této smlouvy.

1.5

il. DoBA PLATNosTlSMLoUVY
2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 04.2021 do 1.6.2022.

3,1

s.z

III. MÍSTO A DOBAPLNĚNÍ
Místem plnění je trasa stavby Přeložka l/33 Jaroměř - obchvat. Terénní část ZAV jestanované max, na 6 měsíců od zahájení terénních prací a následnycn o mésicr: riázpracování terénní dokumentace,

zhotovitel je oprávněn přerušit provádění zAv na nezbytnou dobu, pokud nebudousplněny klimatické podmínky potřebné pro řádné provédení zAV. Dobi 
" 

áů;;;přerušení provádění ZAV budou Zhotovite|em , odka."m na příslušné poJ.iňŘýzapsány do stavebního deníku v ten den, kdy dojde k přerušení prouaáeni áúzhotovitelem, a bezodkladně a prokazatelně o téio sxutečnosti blde intormwai
:?:lr:^,sbj:9|ava!:le (ve věcech, technických), který se *rp"=Jeli-aonasleouJlciho pracovního dne písemně zápisem ve stavebním oeniru ( tétoskutečnosti vyjádří, Termín dokončení ZAVse pakprodlužuje o poěetdní, .á-.ci Ěvi"prováděníZAV z tohoto důvodu oprávnéněpřerušeno.

zhoto_vite] je. povinen pokračovat v provádění zAv bezodkladně poté, co tento důvodpřerušení odpadne.

strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace zAv došlo kprodlení s plněním z důvodu neo_če_kávaných órolnbsti, které nastaly u", ,áuinániněkterého z účastníků ve smyslu § 2913 obst, 2 občanského zaroniru r"vssi .". -válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadta a jiné), prodúiuje se termín ňiňěňi áú 
"stejný počet dní trvání těchtookolností.

Zhotovitel si je vědom toho,,že v p.růběhu ZAV je povinen počínat si tak, aby sohledem na navazující dodávky a piáce neomezoval óojáonavatele dokončii staúbuřádně a včas, zhotovitel si je současně vědom rozsahu'škodlivých narÉoro, Řoě

3.4



může jeho pozdní plnění způsobit ve vztahu k řádnému a včasnému dokončení celé
stavby.

,u, Náklady 
:?JrTJů$:ůi["i,:""y""n;j:,9ff"tačních

Výše nákladů je stanovena ve smyslu zák. č- 526/1990 Sb. o cenách, v platném
znění, cena je stanovena za kompletní, řádné a včasné provedení zadaných prací a
je platná po celou dobu realizace, a obsahuje veškeré práce a ěinnosti sóuvisející s
realizacízAv. Fakturovaná částka bude vypočtena i s DpH v základní sazbě daně dle
odpovídající zákonné úpravy účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

kon_ečná částka bude vypočtena jako součet mzdových nákladů vypočtených jako
souěin skutečně odpracovaných hodin a hodinové sazby za práci jednotlivýcň prótesi
dle odst. 4.3.

Odhadovaný maximální rozsah práce na jednotlivých pozicích:43

terén

profese počet pracovníků počet hodin sazba (kčlh) celkem Kč

vedoucítechnik 1 1060 258 273 480,oo,-

dokumentátor 3 3180 200 636 000,00

delník 20 272oo 749 3 158 800,00

celkem bez DPH 4 069 000,00

Zpracování
fotodokumentace, revize kresebné dokumentace, přepis databáze

vedoucítechnik L 1000 100,- 100 000,_

dokumentátor 1 1000 100,_ 100 000,-

celkem bez DPH 200 000,-

smluvní strany se dohodly a konstatují,že stanovená cena zAv výslovně představuje
sjednanou hodnotu veškených plnění a závazkůZhotovitele.
předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku zhotovitele na zaplacení ceny
ZAV je provedení prací a jejich odsouhlasení dle podmínek této smlouvy.
veškeré možné změny ceny zAv v návaznosti na možné změny nebo doplňky
rozsahu předmětu této smlouvy musí být před jejich realizací písemně oorouňĚ."ný
oprávněným pracovníkem objednavatele a pótvzeny formou písemného Dodatkú
veškeré práce, které by zhotovitel provedl nld rámec předmětu smlouvy, aniz uv nvi
uzavřendodatek, není Objednavatel povinen Zhotoviteli uhradit.

Cena celkem bez DPH 4269



5.1 objednavatel n"oua"vpo"*vto,.:,|ifi:: ::ilÁFAKTURACE
5.Z Zhotovitel bude Objednavateli fakturovat měsíčně. Zhotovitel předloží objednateli do

5. dne každého měsíce soupis provedených plací za předešlý měsíc. Zhotovitel má 3
dny se k soupisu vyjádřit a po odsouhlasení Zhotovitel vystaví Objednavatli faKuru.

5.3 U faktur za zpracováni dokumentace (postexkavační část) zhotovitel předloží
objednateli do 5. dne každého měsíce soupis provedených praci za předešlý měsíc.
Zhotovitel má 3 dny se k soupisu vyjádřit a po odsouhlasení Zhotovitel vystaví
Objednavatli fakturudo výše 80 % odsouhlaseného soupisu prací. Zbývqicích 20 % z
odsouhlaseného výkazu bude vyfakturováno zhotoviteli po předání kompletní terénní
dokumentace včetně seznamu nálezů, vzorků, atd. Fakturace proběhne na základě
předávacího protokolu odvedeného díla odsouhlaseného zástupcem objednavatele.

5.4 Faktury budou v souladu s touto smlouvou Zhotovitelem vystavovány vždy jednou
měsíčně a doručeny Objednavateli nejpozději do,t0, kalendářního dne následujícího
měsíce na základě soupisu skuteěně odpracovaných hodin odsouhlasených
technickýmzástupcem Objednavatele, ktený bude nedílnou součástí každého
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem, Při absenci tohoto soupisu je faktura
neúplná. Zhotovitel je povinen předložit zástupci Objednavatele ve věcech
technických soupis skutečně odpracovaných hodin za ukončený kalendářní měsíc ke
kontrole a k odsouhlasení,

5.5 Faktura Zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů
stanovené zákonem o DPH a občanským zákoníkem,zejména:

o označení faktury ačíslo,

. obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich lČ aDlČ,
o předmět plnění a densplnění,

o den vystavení faktury, den uskutečněn í zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,

o označení banky a číslo účtu, na ktený má býtplaceno,

l fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona é,235l2OO4 Sb. o DPH ve
znění pozdějších předpisů, včetně podpisu oprávněné osoby zhotovitele,

o jako přílohu soupis skutečně odpracovaných hodin za příslušné
fakturačníobdobí odsouhlasený technickým zástupcem objednatele.

5.6 objednavatel uhradí fakurovanou částku z každého daňového dokladu dle odst. 2
tohoto článku. splatnost faktur je minimálně 30 kalendářních dní od data jeho
prokazatelného doručení objednavateli. Fakturu může zhotovitel také doručit e-
mailem nebo v písemné podoběna podatelnu objednavatele buď klasickou poštou,
nebo osobně na adresu objednatele,

5.7 v případě, že fak|ura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené odst. 5.5. tohoto
Článku, je Objednavatel oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti, Zhotovitel
podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou, vrácením faktury seruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne
prokazatelného doručení opravené fakturyobjednavateli.

5.8 Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci veškenj,ch prací a dodávek účtována ve výši
dle zákona o DPH v platnémznění.

5.9 za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z
úětuObjednavatele.

5.10 Objednavatel provede úhradu ve splatnosti na účet Zhotovitele uvedený na faktuře za



5.1 l

5.12

předpokladu, že Zhotovitel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý plátce. Pokud Zhotovitel bude
zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý plátce, Objednavatel uhradi Zhotoviteli
pouze částku bez DPH, a DPH bude uhrazeno místně příslušnému spráVci
danězhotovitele.

Objednavatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele uvedený na
faktuře za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně.
V případě, že tato podmínka nebude splněna, Objednavatel uhradí pouze částku bez
DPH, a doplatek bude uhrazen Zhotoviteli až po zveřejněni čísla účtu, V případě, že
účet nebude zveře,jněn po uplynutí lhůty stanovené Objednavatelem, bude DPH
uhrazeno místně příslušnému správci daněZhotovitele,

Bude-li Zhotovitel prokazatelně v prodlení s prováděním ZAY či záuazných
jednotlivých části/etap ZAV dle odst, lll delším než í5 kalendářních dnů, je
Objednavatel oprávněn úhradu daňových dokladů - fakturpozastavit.

6l
O

ú
64

vI. PoVlNNosTl zHoToVlTELE
Zhotovitel se zavazuje nastoupit do terénu do 5 dnů od vyzváníobjednatele
Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele dourčené doby (viz odst.6.1) nasadit na
výzkum pracovníky v požadovaném počtu, ktený nepřekročí počet osob uvedených v
příloze č. 2 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen zúčastňovat se kontrolních dnů na ZAV dle pokynu objednatele

Zhotovitel se zavazuje přUmout opatření k maximální ochraně životního prostředí a
dodžování předpisů BoZP při jím prováděném ZAV. Dále je povinen zajistit
maximální bezpečnosi svých pracovníků pří jím prováděném ZAV. V přípaclě
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti a dále uhradit veškeré
sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými
orgány,

Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady, Zhotovitel se
zavazuje, že bude dodžovat zásady ochrany životního prostředí podle zákonů č.
17l'l992 Sb., o životním prostředí, č. 11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č.
18512001 Sb., o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. V dříóadě
havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce Objednavatele a učiní veškerá
neodkladná opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod vzniklých v rámci provádění
ZAV. Všechny tyto činnosti je povinen provádět na své náklady,

Zhotovite| je povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své
pracovníky a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození
zdraví, Zhotovitel je povinen seznámit objednatele s riziky vyplývalících z výkonu
jehoprací.

zhotovitel odpovídá za veškeré škody na zdraví či majetku, které by objednavate|i ěi
třetím osobám v důsledku provádění ZAVvznikly,

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na jím
prováděnémZAV po celou dobu jeho realizace, stejně tak za škody způsobené súou
činností na zdraví či majetku třetíchosob.

Zhotovitel výs|ovně prohlašuje, že se zavazuje řídit se při provádění ZAV pokyny a
příkazy objednavatele. zhotovitel je povinen na vyžádání poskytnout jakóuŘoli
informaci týkající se provádění ZAV Objednavateli a/nebostavebníkovi,



611

Zhotovitel je povinen v rámci stavby umožnit výkon technického dozoru

stavebníka/investor akce, výkon autorského dozoru projektanta a zavazuje se ke
spolupráci s koordinátorem bezpeónosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP).

Objednavatel, autorský dozor projektanta a koordinátor bezpeónosti a ochrany zdraví
při práci mají právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště, a
to kdykoli.

Zhotovitel se zavazuje, že pokud ZAV bude prováděno zamě_stnanci, kteří jsou

cizinci, budou mit tiio pracovníci povoleník pobytu na územíÓeské republiky a
povoleník zaměstnání pro místo provádění prací (popř. zelenou nebo modrou kaňu),
je-li to právními předpisy vyžadováno a neumožní, aby práci vykonávali v rozporu s
vydanými povoleními (popř. zelenou nebo modroukaňou).

Zhotovitel je povinen Objednavateli prokázat předložením kopií příslušných dokladů,
nejpozději do dne zahájení prací, že všichni zaměstnanci Zhotovitele, kteříjsou cizinci
a budou provádět jakoukoliv činnost na zAV, mají povolenik pobytuna území Ceské
republiky a povolení k zaměstnání pro místo prováděni prací (popř. zelenou nebo
modrou kartu),,je-li to právními předpisy vyžadováno. Tato povinnost platí iv případě
nástupu nových zaměstnanců k provádění díla, kteří jsou cizinci. Objednavatel má
právo vyžádat si předložení kopií příslušných dokladů ikdykoliv v budoucnu (tj, do
doby dokončení ZAV) a Zhotovitel je povinen této žádosti bez zbytečného
odkladuVyhoVět.

zhotovitel se zavazuje touto smlouvou, že na zakázce budou pracovat pracovníci
splňující požadovanou odbornost pro kvalifikované pracovní pozice, tedy hl. technik a
technikv tabulce pozic, viz příloha č. 2.

V případě nasazeni cizinců na objednané práce je zhotovitel povinen na své náklady
zajistit přítomnost osoby, která umožní s cizinci bezproblémovou komunikaci. V
případě porušení takové povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednavateli
smluvní pokutu ve výšiS 000,- Kč/den za každý jednotlivý zjištěný případ porušení
tétopoVinnosti.

Zhotovitel se zavazuje, že nepověří provedením díla poddodavatele, ktenj, umožňuje
výkon nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb.,
ozaměstnanosti, ve znění pozdějšíchpředpisů.

Změny provádění ZAV, které jsou odlišné od postupu navženým závaznou PD pro

dílčí ZAV, jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení zmocněnými zástupci
obou smluvních stran po projednání sprojektantem.

zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance pohybující sena staveništi
objednavatele pracovními reflexními Vestami, popř,ochrannýmipřilbami, podle místa a
druhu vykonávaných terenníchprací, Dále je zhotovitel povinen vybavit své
pracovníky pracovními prostředkynutnými pro výkon pracovních ěinnosti dle
předmětu této smlouvy.

Zhotovitel je povinen dodžovat veškeré právní předpisy, včetně předpisů týkající se
bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č.30912006 Sb., kteným
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdravi při práci v
pracovněprávn ích vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších
bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č.

362/2005Sb.,o bližších požadavcích na bezpečnosta ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č.

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na staveništích. Zhotovitel přejímá v rámci výkonu jeho činnosti, dle Dodatku,
odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v
prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi. V případě
porušení takové povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednavateli smluvní

611



1.1

72

pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení této povinnosti.

zhotovitel zodpovídá v rámci výkonu jeho činnosti, dle Dodatku, za bezpečnost a
ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, které se zde nacházejí oprávněně.
zhotovitel je povinen zajistit v rámci výkonu jeho činnosti, dle dodatkú, bezpečnost
práce a provozu podle platných právních předpisů a norem bezpečnostních,
hygienických, požárních aekologických,

zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou
smlouvu,jejímž předmětem je pojišténí odpovědnosti za škodu =p'ůsóbenouzhotovitelem objednavateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, s
rozsahem pojištění ve výši nejméně 500 000,-Kč a jejíž kopie nebo řopie pojistného
ceňifikátu tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. zhotovitel se zavazuje, že po celóu dobu
trvání této smlouvy a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tóhoto ustanovení a že
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě, poruší-li
tylo povinnosti, je povinen objednavateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši
50 000,- Kč. V tomto případně je dále objednavatel opráVněn od této smlouvy
odstoupit.

VII. SOUČ|NNOSTOBJEDNAVATELE
p_okud zhotovitel upozorní v rámci prováděného zAv na nevhodnou povahu věcí
přebíraných od objednavatele, nebo na nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů
předaných Objednavatelem, , je Objednavatel povinen vznésené připomínky
bezodkladně zvážil a vydat písemné rozhodnutí v iakové lhůtě, aby neryl 'otrrožeň
plynulý pruběh prací. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránici provádění zAv
dohodnutým způsobem.

objednavatel je oprávněn na základě skuteěností dodatečně zjištěných v průběhu
prací, upřesnit obsah a způsob provedeníprací,

objednavatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění zAv.
zjistí-li objednavatel, že zhotovitel provádí zAv v rozporu se svými povinnostmi je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhoiovitel zný próvaacr ráanýii
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiníani v přiměřené lhůtě mu ri to.u po"r.ytnúiJ
a postup zhotovitele by vedl nepochybně k vadnému provedení zAv, je bbjeanatel
oprávněn od smlouvy odstoupit,

VIII. PORUŠENÍ SMLUVNÍCH UJEDNÁNÍ -SANKCE
pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DíLo v dohodnutém
termínu uvedeném v Dodatku k smlouvě, má objednavatel vůči zhotoviteli naroi na
uhraz_ení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkováceny za DíLo bez DPf ,"-i a,l, i
započalý kalendářní denprodlení.

v případě, že na pracovišti nebud_e požadovaný počet pracovníků, má objednatel
právo zhotoviteli uložit sankci ve výšši 500 kč za Řaždého 

'nepřítomného 
pracóvnira ápracovní den.

o_bjednavatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele
aZhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí

objednavalel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny dle čl,
lV.,odst.4.,1 zap|atit Zhotoviteli.smluvní pokutu ve vYši o,s "t" zdíužné eastxyLaiázát1
i započatý kalendářní den prodlení po termínu splainosti.

zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené

6n



93

škody a to v plném rozsahu.

IX. ODSTOUPENÍODSMLOUVYADÍLČÍGHDODATKŮ
Objednavatel a Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy a jejích Dodatků v
případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, v
případech stanovených touto smlouvou, včetně,iejích Dodatků a v případě, je-li v
inslovenčním řízení příSlušným soudem rozhodnuto o úpadku zhotovitele nebo je]i
insolvenční návrh ve Věci Zhotovitele V postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek
majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména neplnění
sjednaných termínů a dalších rozhodujicich závazků vyplývajících z této smlouvy,
včetně jejích Dodatků.

Neprovádí-li Zhotovitel ZAV řádně, kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je
objednavatel opráVněn odstoupit od této smlouvy a jejích Dodatků v případě, že
Zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající ze smlouvy ani v dodatečně přiměřené
lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však tato lhůta nesmí být kratší než
í4 kalendářních dnů-

Odstoupení od smlouvy a je.]ích Dodatků musí být učiněno písemně a doručeno
prokazatelně druhé smluvní straně, Účinky odstoupení nastáVají dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky účastníků této smlouvy se v
případě ukončení platnosti této smlouvy někteným ze způsobů uvedeným v odst. 9.'1.
a 9.2 tohoto článku smlouvy budou řídit příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy a jejích Dodatků, je Objednavatel
povinen uhradit Zhotoviteli pouze to, o co se prováděním ZAV obohatil, NedojdeJi k
dohodě o hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno znaleckým posudkem na náklady
zhotovitele.

Objednavateli budou uhrazeny Zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení
prací z důvodů na straně ZhotoviteIe a tím pádem nutnosti dokončení ZAV jiným
zhotovitelem a vlivem nedodžení termínu dokončenízAv

Zánikem smlouvy a jejích Dodatků nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu
škody a jiné sankce, které za trvání smlouvy vznikly.

l0.1

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Dluží-li si strany vzájemně plnění stejného druhu, může každá z nich prohlásit vůči
druhé straně, že svoji pohledávku započílává proti pohledávce druhé strany. K
zapoětení lze přistoupit, jakmile straně vznikne právo požadovat uspokojení vlastní
pohledávky a plnit svůj vlastnídluh.K započtení jsou způsobilé pohledávky, které lze
uplatnit před soudem. Pohledávka nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není.
Odsunu|_|i věřitel k dlužníkově žádosti čas plnění bezúplatně, může svoji pohledávku
přesto započíst po uplynutí času, kdy měl dlužník plnit původně,

Zhotovitel je oprávněn postoupit nebo zastavit poh|edáVky a jiná práva vyplývající z
této smlouvy a jejích Dodatků vůči Ob.iednavateli pouze po předchozím písemném
souhlasu Objednavatele.

Zhotovitel je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy a jejích Dodatků
vůči Objednavateli jako zástavu či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě
pouze po předchozím písemném souhlasuobjednavatele,

102

l03



Xl, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l1.1 Tam, kde nejsou práVa a závazky smluvních stran Výslovně upraveny, platí
ustanovení občanskéhozákoníku.

Il.z smluvní strany prohlašují, že V případě, že kdykoli V bu(loucnu by bylo shledáno
některé ustanoveni této smlouvy neplatným, platnost ostatnich ujednáni smlouvy tím
není dotěena, Smluvní strany se zavazu!í formou Dodatku k této smlouvě nahradit
takto neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jejich povaze
nejbližšími, a to s přihlédnutím k vůli obou smluvních stran obsažené v této smlouvě.

l1.3 Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit
nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných Dodatků k smlouvě
podepsaných oběma smluvníma stranami v souladu s právním řádem ČR Qejm. Zák.
13412016 Sb.). Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodžení formy
lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato splněním.

l1.4 Práva a povinnostl vyplývající z této smlouvy a jejích Dodatků přecházejí i na
případné právní nástupce obou smluvníchstran.

l1,5 Zhotovitel prohlašuje, že,je plně způsobilý ke splněni všech závazků, které na sebe
podpisem této smlouvypřevezme.

11.6 Zhotovitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec
Zadavatele, člen statutárního orgánu Zadavatele, statutární orgán, člen realizačniho
týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě
nebo zadání předmétného řízení, dále že není dodavatelem či dodavatelem ve
sdružení s osobou, která je zaměstnancem Zadavatele či členem realizačního týmu či
osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání
předmětného řízení.

11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednavatel
a jeden Zhotovitel.

l1.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
Stran.

l1.9 Jde-li o smlouvu, jejíž zveřejnění je podle zákona č, 34ol2o15 sb., o registru smluV
povinné (tj. zejm, smluvní cena přesahuje 50 tis, Kč bez DPH), bude tato smlouva
zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv; v tomto případě nabývá účinnosti
tímto dnem zveřejnění. Nejde-li o smlouvu s takovou povinností, pak účinnosti
nabývá dnem podpisu smlouvy,

l1.10 Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat údaje v souladu se zákonem o registru
smluv.

11.11 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana kupující v souladu se zákonem o
registru; až bude registrace provedena, kupujicí předá 1 pare smlouvy prodávajícímu.

|I.|2 Smluvní strany se dohodly na vylouěení aplikace ust. § 558 odst. 2 občanského
zákoníku, tzn., že Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení
této smlouvy byla jakákoliv práVa a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí
praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či vodvětví
týkajícím se předmětu p|něni této smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno
jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí čipraxe.

l1.13 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností
ve smyslu ust, § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, Tzn., že Zhotoviteli nevznikne
vůči Objednavateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o
smlouvě ani zvýšení ceny za dílo ani zrušení smlouvy.

11.14 Smluvní strany se ve smyslu § 630 odst.1 občanského zákoníku dohodly na



promlčecídoběvdélce4let,počítanéodedne,kdyprávomohlobýtuplatněno
poprVé.

l1.15 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojeni nedostatku pisemné formy právního

řánZni .. vyjučuje, a-ié,neptatnost právníno.jednání, pro nějž si smluvní. strany

šiednalv Disemnou t"r.Lr, ir" namitnout kdykoliv,tzn., že mezi smluvními stranami

#ň;ř,"jil;;a§ 5s, odst.1 první věta a ódst. 2 občanského zákoníku.

11.16 Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Smluvními

oojrinrrrni uezpeenoiti a ocnrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany

iivotního prostředí (přílohač.3),

11.1? Smluvní strany tuto smlouvu přeěetly, prohlašují, Že je projevem jejich svobodné a

Vážné vůle, že nebyla sjednána V tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na

důkazsouhlasudoplňujízástupciobousmluvníchsiransvévlastnoručnipodpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy isou tyto přílohy:

Příloha č, 1: Plán místa plnění

PřÍlohaÓ.2:TabulkapozicspřiřazenímkonkrétnÍchpracovníkůkpozicímhl.technik'technik,

Příloha č. 3: Pojistná smlouva zhotovitele

VNáchodě dne24.3,2021

za zhotovitele

PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D.

(Ů;'
í'.řY

muzeum
náchodska

Mašalykdo námóšii] !,7r7 ol |i;,l |i,,d
lčo dooa493o Dlt.,/ L,,,lr?l9 

"| 
)

"PrPHlloruký sctots
MARÍlN BULAT

(oloni.378/25, i37 o1 Česky Těšín

12l:137 64 71 92

lto| 67 3 06 772 DlcI Cz7001065] 1 5

V Náchodě dne24.3.

zaoblednalele. /


